

**VŠĮ RESPUBLIKINĖS VILNIAUS UNIVERSITETINĖS LIGONINĖS
KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO
2023 METŲ VYKDYMO ATASKAITA**

2024-01-29 Nr. 12R-5.14.-13

Eil. Nr.	Priemonės	Atsakingas darbuotojas/skyrius	Vykdymo laikas	Vykdymas
1. TIKSLAS. Siekti RVUL darbuotojų aukšto sąmoningumo kovoje su korupcija ir nepakantumo bet kokioms jos prielaidoms				
1.1. UŽDAVINYS. RVUL vadovų ir darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo didinimas				
1.1.1.	Vykdyti naujų (dirbančių mažiau nei metus) darbuotojų, mokymus korupcijos prevencijos klausimais.	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Naujai priimto darbuotojo pirmomis darbo dienomis	VYKDOMA Visiems naujai įdarbintiems darbuotojams asmeniškai pristatoma korupcijos prevencija RVUL, jie instruktuojami apie veiksmus, susidūrus su galimai korupcinio pobūdžio veika darbo vietoje ar už jos ribų, kai tokia veika yra susijusi su darbuotojo užimamomis pareigomis ar jo vykdomomis funkcijomis (t. y. kaip reaguoti, kam konkrečiai pranešti, kaip pranešti ir kitais aktualiais klausimais), darbiniu el. paštu išsiunčiamos rekomendacijos, atmintinės ir nuorodos, kur skelbiama aktuali informacija apie korupcijos prevenciją ligoninėje, kur pranešti susidūrus su korupcija, kvietimas susipažinti ir naudotis STT parengta e. mokymų platforma.
1.1.2.	Mokymų korupcijos prevencijos klausimais vykdymas. Įstaigos patalpose platinama Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos / Specialiųjų tyrimų tarnybos parengta medžiaga aktualiais korupcijos prevencijos klausimais.	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Mokymai organizuojami ne rečiau kaip 1 kartą per metus	ĮVYKDYTA Didinant darbuotojų sąmoningumą korupcijos prevencijos klausimais: • Parengtos rekomendacijos „Dėl elgesio ir veiksmų kyšio siūlymo ar davimo atveju“, kuriose taip pat pristatyti RVUL gautų pranešimų atvejai (jos

				<p>publikuojamos intranete ir kiekvienam darbuotojui atsiųstos asmeniškai el. paštu);</p> <ul style="list-style-type: none"> • Parengta atmintinė darbuotojui „RVUL dovanų politika“ (publikuojama intranete ir kiekvienam darbuotojui atsiųsta asmeniškai el. paštu); • Atlikta darbuotojų apklausa, tirianti RVUL personalo toleranciją korupcijai, ir parengtas tyrimo rezultatų pristatymas, kuris aptariamas su darbuotojais suplanuotų personalo mokymų korupcijos prevencijos temomis metu. • Formuojant korupcijai atsparią aplinką, siekiant stiprinti darbuotojų antikorupcines kompetencijas, nuo 2023-06-26 iki 2023-11-29 suorganizuota 50 antikorupcinio švietimo mokymų 3 skirtingomis antikorupcijos temomis, apimančių ne tik teorinių dalykų (teisės aktų) aptarimą, bet ir praktinių pavyzdžių pateikimą. Mokymuose sudalyvavo 1410 darbuotojai, t. y. apie 80 proc. visų darbuotojų. • Iš SAM gauti lankstinukai „KORUPCIJAI - NE!“ yra išdėlioti prie stovų su segtuvais „Informacija pacientams ir lankytojams“, kurie sustatyti prie pagrindinio Ligoninės įėjimo, Informacijos langelio, Konsultacijų skyriuje šalia registratūrų, Skubios pagalbos skyriuje ir visuose aukštuose prie liftų.
1.1.3.	Vykdyti Ligoninės padalinių vadovų mokymus.	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Ne mažiau kaip vieną kartą per dvejus metus	<p>ĮVYKDYTA</p> <p>2023 m. antikorupcinio švietimo mokymuose dalyvavo 42 Ligoninės padalinių vadovai.</p>

2. TIKSLAS. Užkirsti kelią bet kokios korupcinės veiklos prielaidoms susidaryti RVUL				
2.1. UŽDAVINYS. Tobulinti antikorpupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus				
2.1.1.	Vykdyti viešųjų ir privačių interesų derinimo stebėseną ir kontrolę.			
2.1.1.1.	Esant poreikiui atnaujinti ir internetiniame tinklalapyje skelbti patvirtintą pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą.	Teisės ir personalo skyriaus vedėjas	Atnaujinti - pagal poreikį, skelbti - nuolat	VYKDOMA Skelbiamas interneto svetainėje pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas ¹ .
2.1.1.2.	Vykdyti nuolatinį priminimą Ligoninės sveikatos priežiūros specialistams pagal Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 6 straipsnio 2 dalį prievolę deklaruoti interesus atsirandančius, jiems vykdant pareigas, dėl egzistuojančių ar galinčių atsirasti interesų su juridiniais asmenimis, įskaitant jų dalyvavimą asociacijose ar organizacijose, vienijančiose sveikatos priežiūros specialistus, veikloje, jei jie ar jiems artimi asmenys yra šių organizacijų nariai, eina bet kokias pareigas šiose organizacijose arba yra sudarę sandorius (sudarytos autorinės, paslaugų teikimo, renginių išlaidų atlyginimo (kompensavimo) ir kt. sutartys) su šiomis organizacijomis, įskaitant individualios veiklos sandorius, kurių vertė didesnė negu 3 000 eurų (priminimų kiekį, atsižvelgiant į situaciją nustato Teisės personalo skyrius).	Teisės ir personalo skyriaus vedėjas	Nuolat, pagal poreikį	VYKDOMA <ul style="list-style-type: none"> • Visiems naujai priimtiems darbuotojams, kurie privalo teikti privačių interesų deklaracijas, asmeniškai darbinio el. paštu išsiunčiamos rekomendacijos, atmintinės ir nuorodos į: <ul style="list-style-type: none"> - RVUL intranete skelbiamą privačių interesų deklaravimo instrukciją, kurioje žingsnis po žingsnio paaiškinama deklaracijos pildymo eiga, patalpintas nuotolinių mokymų įrašas². - STT parengta e. mokymų platformą, kurioje irgi yra temų apie deklaravimą ir viešus privačius interesus³. • RVUL suorganizuoti vidiniai mokymai: <ul style="list-style-type: none"> 2023-11-14 „Privačių interesų deklaravimas (rekomenduojami privačius interesus deklaruojantiems darbuotojams)“, dalyvavo 24 darbuotojai. 2023-11-23 „Interesų konfliktas“, dalyvavo 37 darbuotojai.

¹ Prieiga internete: [Pareigybių, privalančių deklaruoti privačius interesus, sąrašas](#)

² Prieiga intranete: [Privačių interesų deklaravimas](#)

³ Prieiga internete: [STT e. mokymai](#)

2.1.1.3.	Naujai priimtiems darbuotojams, kurie privalo deklaruoti privačius interesus, aktualios informacijos privačių interesų deklaravimo ir interesų konfliktų valdymo klausimais teikimas.	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Naujai priimto darbuotojo pirmomis darbo dienomis	<p>VYKDOMA</p> <p>Vadovaujantis VšĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės direktoriaus 2022 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. V-1.4.-132 „Dėl viešosios įstaigos Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės direktoriaus 2020 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. V-1.6.-21 „Dėl viešosios įstaigos Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės naujo darbuotojo įdarbinimo ir atleidimo iš darbo proceso aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“.</p> <p><i>100 proc. naujų darbuotojų privačių interesų deklaracijų teikimo fakto ir turinio kontrolė – naujas darbuotojas gauna atmintinę, kurioje sužymėti visi pirmosiomis dienomis atliekami veiksmai, tarp kurių įtrauktas ir privačių interesų deklaracijos pildymas (jei darbuotojui dėl užimamų pareigų privalu užpildyti deklaraciją). Jei darbuotojui kyla sunkumų pildant deklaraciją, atsakingas darbuotojas pakonsultuoja. Darbuotojui užpildžius deklaraciją atsakingas darbuotojas tai patvirtina savo parašu atmintinėje. Atmintinę su atsakingų darbuotojų parašais naujas darbuotojas turi pristatyti į Teisės ir personalo skyrių, kur dar kartą patikrinama, ar darbuotojas gavo visų atsakingų asmenų parašus.</i></p>
2.1.1.4.	Vykdėti viešojo pirkimo procedūrose dalyvaujančių darbuotojų privačių interesų deklaracijų kontrolę.	Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas	Iki darbuotojo dalyvavimo viešojo pirkimo procedūrose	<p>VYKDOMA</p> <ul style="list-style-type: none"> • Visi (100 proc.) darbuotojai dalyvaujantys viešojo pirkimo procedūrose pateikia privačių interesų deklaraciją ir joje nurodo. dalyvavimą viešojo pirkimo procedūrose. • Viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę atliekanti komisija kas pusmetį patikrina po 3 pirkimus, kuriuos atrenka atsitiktiniu būdu pagal VPSV

				<p>pateiktą įvykdytų pirkimų sąrašą. Tikrinimo metu be kitų tikrinimo objektų tikrinamos Pirkimo iniciatorių, Komisijos narių, Ekspertų, Pirkimo organizatorių viešųjų ir privačiųjų interesų deklaracijos, siekiant nustatyti, ar jie tinkamai vykdė pareigą teisės aktų nustatyta tvarka ir priemonėmis vengti interesų konflikto ir elgtis taip, kad nekiltų abejonių, kad toks konfliktas yra.</p> <p><i>2023-09-12 patikros lapas Nr.VPVK-8.8.-10</i> <i>2023-09-12 patikros lapas Nr.VPVK-8.8.-11</i> <i>2023-09-12 patikros lapas Nr.VPVK-8.8.-12</i> <i>2023-12-04 patikros lapas Nr.VPVK-8.8.-13</i> <i>2023-12-04 patikros lapas Nr.VPVK-8.8.-14</i> <i>2023-12-04 patikros lapas Nr.VPVK-8.8.-15</i></p>
2.1.1.5.	<p>Vykdyti privačių interesų deklaracijų pildymo kontrolę kiekvienais kalendoriniais metais atsitiktinės atrankos būdu pasirenkant ir patikrinant:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ne mažiau kaip 10 proc. darbuotojų, turinčių pareigą deklaruoti privačius interesus, deklaracijų pildymą pagal darbdavio turimą informaciją. - ne mažiau kaip 5 viešuosiuose pirkimuose dalyvavusių darbuotojų privačių interesų deklaracijas, siekiant nustatyti, ar jie tinkamai vykdė pareigą teisės aktų nustatyta tvarka ir priemonėmis vengti interesų konflikto ir elgtis taip, kad nekiltų abejonių, kad toks konfliktas yra. Tikrinimo metu pasirenkant ne daugiau kaip 10 viešųjų pirkimų, kuriuose darbuotojas dalyvavo einamaisiais metais kalendoriniais metais. 	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Kartą per metus	<p>ĮVYKDYTA</p> <p>2023-02-23 ataskaita Nr. 12R-5.14.-13 „Darbuotojų, įtrauktų įstaigoje į pareigybių, kurias užimantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą, viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės“.</p>

2.1.2.	Kasmet teikti Ligoninės darbuotojų etikos taisyklių taikymo rezultatus, apibendrintus skundus dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, etikos komisijos posėdžiuose priimtus sprendimus.	Medicinos etikos komisija	Kiekvienų metų I ketv.	VYKDOMA VšĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės Medicinos etikos komisijos praėjusių metų veiklos ataskaitos paskelbiama internetinėje svetainėje iki einamųjų metų kovo 10 d. ⁴
2.1.3.	Esant poreikiui (prašymui) deleguoti į komisijas, darbo grupes Ligoninės gydytojus ekspertus, atitinkančius VLK nustatytus minimalius kvalifikacijos ir patirties reikalavimus, deleguojant kelis Ligoninės atstovus, skirti nesusijusius tarpusavio pavaldumo ryšiais gydytojus ekspertus.	Direktoriaus pavaduotojas klinikiniam darbui, Klinikinių padalinių vadovai	Nuolat, pagal poreikį	VYKDOMA <ul style="list-style-type: none"> • RVUL gavo VLK 2023-01-23 raštą Nr. 4K-501 „Dėl atstovų delegavimo į darbo grupę“, kuriuo VLK prašė deleguoti nešališką atstovą ortopedinės avalynės prieinamumui gerinti ir prieš teikiant kandidatus, atliko siūlomų deleguoti į darbo grupę ortopedų traumatologų privačių interesų patikrinimus viešuose šaltiniuose. Po atlikto patikrinimo RVUL atsakingi darbuotojai nustatė galimus interesų konfliktus su ortopedinių prekių tiekėjais bei asociacija ir potencialiai šališkų gydytojų kandidatūros buvo atmestos, o į darbo grupę buvo delegotas nešališkas RVUL gydytojas. • RVUL gavo VLK 2023-01-20 raštą Nr. 4K-461 „Dėl atstovų į sąnarių endoprotezų techninių specifikacijų rengimo ir pasiūlymų vertinimo komisiją“, RVUL skiriant gydytoją ekspertą į komisiją, patikrino jo nešališkumą ir ryšius ne tik su galimais potencialiais medicinos priemonių tiekėjais, bet ir su atitinkamomis profesinėmis asociacijomis.

⁴ Prieiga internete: [Medicinos etikos komisijos veiklos ataskaitos](#)

2.2. UŽDAVINYS – Užtikrinti korupcijos rizikos nustatymą ir valdymą				
2.2.1.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės (KPT) nustatymas:	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Kasmet III ketv.	VYKDOMA Laukiama išvadų dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės Sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžiose sveikatos priežiūros įstaigose. 2023 m. spalio 24 d. sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. V-1109 „Dėl darbo grupės korupcijos pasireiškimo tikimybei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijoje ir sveikatos priežiūros įstaigose, kurių savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, nustatyti sudarymo“.
2.2.1.1.	Ligoninės veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas ir jų prioretizavimas, (I KPT nustatymo etapas).	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Kasmet iki liepos 1 d.	ĮVYKDYTA 2023-12-15 Sudarytas įstaigos veiklos sričių sąrašas, veiklos sritys išskaidytos į etapus. <i>(Darbo grupės korupcijos pasireiškimo tikimybei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijoje ir sveikatos priežiūros įstaigose, kurių savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, nustatyti, pateiktą veiksmų planą).</i>
2.2.1.2.	Klausimyno, skirto prioritetinių Ligoninės veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, detalesnei analizei, parengimas ir užpildymas, (II KPT nustatymo etapas).	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas, Vadovai, kurių struktūrinių padalinių veiklos srityse atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas	Kasmet ne vėliau kaip iki liepos 15 d.	VYKDOMA Terminas iki 2024-01-30 <i>(Darbo grupės korupcijos pasireiškimo tikimybei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijoje ir sveikatos priežiūros įstaigose, kurių savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, nustatyti, pateiktą veiksmų planą).</i>

2.2.1.3.	Korupcijos rizikos veiksnių identifikavimas Ligoninės veiklos srityse, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė ir korupcijos rizikos ir (ar) rizikos veiksnių mažinimo ar pašalinimo priemonių nustatymas.	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Kasmet ne vėliau kaip iki spalio 15 d.	Terminas iki 2024-04-29 (Darbo grupės korupcijos pasireiškimo tikimybei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijoje ir sveikatos priežiūros įstaigose, kurių savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, nustatyti, pateiktą veiksmų planą).
2.2.3.	Atlikti praėjusių metų KPT nustatymo metu pateiktų rekomendacijų vykdymo kontrolę.	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Iki 2023 m. IV ketvirčio pabaigos	ĮVYKDYTA Patikrinus kaip buvo pildomos 2023 m. III ketvirtyje išrašytos popierinės medicininės pažymos forma Nr. 094/a ir forma Nr. 094-1/a, rastus trūkumų/neatitikčių nebuvo.
2.2.4.	Vykdyti anoniminę darbuotojų apklausą, siekiant įvertinti atsparumą korupcijai, o apklausų apibendrinimas pristatomas visiems darbuotojams.	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Ne rečiau kaip vieną kartą per metus II pusmetį.	ĮVYKDYTA Atlikta darbuotojų apklausa, tirianti RVUL personalo toleranciją korupcijai, ir parengtas tyrimo rezultatų pristatymas, kuris aptariamasis su darbuotojais suplanuotų personalo mokymų korupcijos prevencijos temomis metu. 2023-06-14 ataskaita Nr.12R-5.14.-31
2.2.5.	Viešai skelbiamos ne senesnės nei vienerių metų informacijos (Ligoninės socialinių tinklų paskyrų komentaruose, interneto svetainėje www.pincetas.lt ir pan.) analizė.	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Kartą per metus I ketv.	ĮVYKDYTA Atlikta ir Ligoninės vadovui pristatyta viešai skelbiamos ne senesnės nei vienerių metų informacijos (ligoninės socialinių tinklų paskyrų komentaruose, interneto svetainėje www.pincetas.lt ir pan.) analizė. 2023-03-27 ataskaita Nr.12R-5.14.-18 Duomenų apibendrinimas ir palyginimas su ankstesniais metais, nuasmeninus pateiktą informaciją pristatytas Ligoninės skyrių vedėjams.
2.2.6.	Teikti informaciją apie vidaus audito metu nustatytas/apiktas galimas korupcijos rizikas.	Vidaus audito tarnybos vedėjas	Nedelsiant tokias aplinkybes nustačius	2023 m. vidaus audito metu nustatytų/apiktų galimų korupcijos rizikų nebuvo.

2.3. UŽDAVINYS – Personalo patikimumo užtikrinimas.				
2.3.1.	Esant poreikiui atnaujinti patvirtintą sąrašą pareigybių, į kurias prieš skiriant (nuolat ar laikinai) ar teikiant skirti asmenį bus teikiamas rašytinis prašymas į Specialiųjų tyrimų tarnybą (STT), skelbti interneto svetainėje (skiltyje „Korupcijos prevencija“).	Teisės personalo skyriaus vedėjas	Nuolat, pagal poreikį	VYKDOMA Patvirtintas ir skelbiamas interneto svetainėje pareigybių sąrašas, dėl kurių teikiamas prašymas STT pateikti informaciją ⁵ .
2.3.2.	Rašytinis kreipimasis į Specialiųjų tyrimų tarnybą (STT) dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti atitinkamas pareigas Ligoninėje Korupcijos prevencijos įstatymo nustatyta tvarka.	Teisės personalo skyriaus vedėjas	Nuolat, pagal poreikį	VYKDOMA Specialiųjų tyrimų tarnybai 2023 m. teikti 24 prašymai pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti pareigas viešojo sektoriaus subjekte, Europos Sąjungos ar tarptautinėse institucijose Lietuvos Respublikos teikimu, šioms pareigoms užimti.
3. TIKSLAS. Didinti visuomenės antikorpucinį sąmoningumą, netoleranciją korupcijai ir skatinti sveikatos sistemos sektorių veikti skaidriai ir sąžiningai, netoleruojant korupcijos ar kito nesąžiningo elgesio.				
3.1. UŽDAVINYS. Skatinti visuomenės įsitraukimą į Ligoninės vykdomą antikorpucinę veiklą.				
3.1.1.	Organizuoti ASPĮ ir pacientams atstovaujančių organizacijų diskusiją apie pagarbos, pasitikėjimo ir atsakomybės ugdymą tarp medikų ir pacientų.	Teisės personalo skyriaus vedėjas, Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Kartą per metus	VYKDOMA <ul style="list-style-type: none"> Ligoninės Konsultacijų skyriuje registratūroje buvo dalinami pacientams iš SAM gauti lankstinukai „KORUPCIJAI - NE!“. Taip pat šie lankstinukai buvo išdėlioti prie stovų su segtuvais „Informacija pacientams ir lankytojams“, kurie sustatyti prie pagrindinio Ligoninės įėjimo, Informacijos langelio, Konsultacijų skyriuje šalia registratūrų, Skubios pagalbos skyriuje ir visuose aukštuose prie liftų. Pacientams parengti informaciniai lankstinukai, kurie dalijami pacientams skyriuose, iškabinti klinikinių skyrių informaciniuose stenduose, kai kurie skelbiami ligoninės interneto svetainėje –

⁵ Prieiga internete: [Pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas Specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informacija.](#)

			<p>kad pacientas būtų maksimaliai informuotas, žinotų kas jam priklauso ir nekiltų pagundos papildomai „atsidėkoti“.</p> <p>• Lankstinukai „Paciento atmintinė“ - pacientas supažindinamas, kaip pasiruošti tam tikrai operacijai, kas laukia po jos, kita svarbi informacija:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kas žinotina dėl valgymo, gėrimo, vaistų vartojimo⁶; - Operacijai puoštis nereikia⁷; - Nerūkimas mažina operacijų riziką⁸; - Akių ligų skyriaus paciento atmintinė⁹; - Fiziniai pratimai po kelio sąnario operacijų¹⁰; - Fiziniai pratimai po peties sąnario operacijų¹¹; - Kaip teisingai naudoti ramentus?¹²; - Mityba po tulžies pūslės operacijos¹³; - Drenų ir kateterių priežiūra po urologinės operacijos¹⁴; - Išgyvenusių kritinę būklę sindromas (po gydymo reanimacijoje)¹⁵; - Ką reikia žinoti apie kaulų lūžių operacijas?¹⁶;
--	--	--	---

⁶ Prieiga internete: [Operacijai pasiruoškite atsakingai#1](#)

⁷ Prieiga internete: [Operacijai pasiruoškite atsakingai#2](#)

⁸ Prieiga internete: [Operacijai pasiruoškite atsakingai#3](#)

⁹ Prieiga internete: [Akių ligų skyriaus paciento atmintinė](#)

¹⁰ Prieiga internete: [Pratimai po kelio sąnario operacijų](#)

¹¹ Prieiga internete: [Pratimai po peties sąnario operacijų](#)

¹² Prieiga internete: [Kaip teisingai naudoti ramentus?](#)

¹³ Prieiga internete: [Mityba po tulžies pūslės operacijos](#)

¹⁴ Prieiga internete: [Drenų ir kateterių priežiūra po urologinės operacijos](#)

¹⁵ Prieiga internete: [Išgyvenusių kritinę būklę sindromas \(po gydymo reanimacijoje\)](#)

¹⁶ Prieiga internete: [Ką reikia žinoti apie kaulų lūžių operacijas?](#)

				<ul style="list-style-type: none"> - Akių mankštos atmintinė¹⁷. •• Lankstinukai „Paciento kelias RVUL“ – informacija pacientui nuo atvykimo operacijai iki išvykimo namo (adaptuota konkrečioms skyriams, LT/EN/RU kalbomis): <ul style="list-style-type: none"> - Paciento kelias Dienos chirurgijos skyriuje; - Paciento kelias Ortopedijos skyriuje; - Paciento kelias Traumatologijos skyriuje; - Paciento kelias Urologijos skyriuje; - Paciento kelias Akių ligų skyriuje¹⁸.
3.1.2.	Vykdyti pacientų apklausas apie pacientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį ir interneto svetainėje viešinti apibendrintus pacientų apklausų rezultatus.	Apklausų atlikimas – Vidaus audito tarnybos vedėjas; Viešinimą - Dokumentų valdymo ir komunikacijos skyriaus vedėjas	Ne mažiau kaip kartą per metus	<p>ĮVYKDYTA</p> <p>2023 m. vykdytos dvi stacionare gydytų pacientų apklauso:</p> <p>I pusmetį išdalyta 398, gražintos 394 anketos; II pusmetį – išdalytos 397, gražintos 377 anketos.</p> <p>2022 m. vykdytos dvi stacionare gydytų pacientų apklauso:</p> <p>I pusmetį išdalyta 413, gražintos 398 anketos; II pusmetį – išdalytos 426, gražintos 419 anketos.</p> <p>2022 m. vykdytos dvi ambulatoriškai konsultuotų pacientų apklauso:</p> <p>I pusmetį išdalyta 385, gražinta 362 anketos; II pusmetį išdalyta 360, gražinta – 323 anketos.</p> <p>Vadovaujantis įstaigoje patvirtinta tvarka duomenys apibendrinami iki atitinkamų metų sausio 10 d. ir skelbiami¹⁹.</p>

¹⁷ Prieiga internetu: [Akių mankštos atmintinė](#)

¹⁸ Prieiga internetu: [Paciento kelias Akių ligų skyriuje](#)

¹⁹ Prieiga internete: [2022 m. stacionarinių ir ambulatorinių paslaugų vertinimo suvestinė](#)

3.1.3.	Vykdyti anoniminę pacientų apklausą (apklausiant ne mažiau nei 100 pacientų), siekiant įvertinti pacientų požiūrį į korupciją ir galimą korupcijos paplitimą įstaigoje, o apklausų apibendrinimas pristatomas darbuotojams bei viešinamas Įstaigos interneto svetainėje.	Vidaus audito tarnybos vedėjas	Ne rečiau kaip vieną kartą per metus I pusmetį.	<p>VYKDOMA</p> <p>Nuolat vykdomos pacientų apklausos (apsilankiusių Skubios pagalbos skyriuje, gydytų stacionare ir tų, kuriems buvo atliktos operacijos), kurių klausimyne yra įtraukti klausimai apie tai, ar pacientai iš personalo pusės buvo skatinami atlikti korupcines veikas. Apklausų formos viešinamos ligoninės interneto svetainėje, taip pat ligoninės erdvėse yra iškabinti plakatais su apklausų QR kodais.</p> <p>Apklausos duomenys apibendrinami iki atitinkamų metų sausio 10 d. ir skelbiami interneto svetainėje²⁰.</p>
3.2. UŽDAVINYS. Didinti Ligoninės veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei.				
3.2.1.	Konsultacijų skyriaus skelbimo lentose/monitoriuose ir interneto svetainėse skelbti aktualų tyrimų, kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, sąrašą.	Konsultacijų skyriaus vedėjas	Nuolat	<p>VYKDOMA</p> <ul style="list-style-type: none"> • Informacija apie šeimos gydytojo paskyrimu nemokamai atliekamus tyrimus skelbiama internetinėje svetainėje skiltyje Informacija pacientams²¹ ir Konsultacijų skyriaus puslapyje²².
3.2.2.	Informacijos apie pacientų teises ir pareigas skelbimas interneto svetainėje.	Informacijos teikimą ir atnaujinimą – Teisės ir personalo skyriaus vedėjas; viešinimą - Dokumentų valdymo ir komunikacijos skyriaus vedėjas.	Nuolat	<p>VYKDOMA</p> <p>Pacientų, jų atstovų lankytojų, lydinčiųjų ir trečiųjų asmenų teisės ir pareigos aprašomos VŠĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės vidaus tvarkos taisyklių patvirtintų VŠĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės direktoriaus 2021 m. rugsėjo 8 d. įsakymu Nr. V-1.4.-160 VII skyriuje.</p>

²⁰ Prieiga internete: [Stacionariųjų ir ambulatorinių paslaugų vertinimo suvestinė](#)

²¹ Prieiga internete: [Kokias paslaugas galima gauti Konsultacijų centre?](#)

²² Prieiga internete: [Planinių paslaugų teikimas Konsultacijų centre](#)

				<i>VšĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės vidaus tvarkos taisyklės skelbiamos internetinėje svetainėje.²³</i>
3.2.3.	Pacientų, užsiregistravusių pas Ligoninės specialistus per IPR IS, skaičiaus didinimas.	Konsultacijų skyriaus vedėjas.	Nuolat	<p>VYKDOMA</p> <ul style="list-style-type: none"> • Visi planinems asmens sveikatos priežiūros paslaugoms pacientai registruojami IPR IS. • Didinamas žinomumas apie privalomą registraciją IPR IS Ligoninės internetinėje svetainėje: <ul style="list-style-type: none"> - patalpintas LR sveikatos apsaugos ministerijos kurtas vaizdo klipas apie Išankstinę pacientų registracijos informacinę sistemą (IPR IS), kurioje pacientai gali nuotoliniu būdu rezervuoti priėmimo laiką, gauti pranešimus ir priminimus apie numatytą apsilankymą pas gydytoją, atšaukti apsilankymą, internete stebėti visų savo planuojamų bei įvykusių apsilankymų istoriją²⁴. - patalpintai informacija pacientams kaip užsiregistruoti pas gydytojus specialistus, nukreipianti nuoroda į esveikata.lt, bei nurodoma kur pranešti negalint atvykti konsultacijai²⁵. • Valdome pacientų eiles įdiegę skambučių centro paslaugas, siunčiamos automatinės žinutės-priminimai dėl apsilankymų pas gydytojus. Pacientas turi pažymėti TAIP, jei atvyks vizitui,

²³ Prieiga internete: [VšĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės vidaus tvarkos taisyklės](#)

²⁴ Prieiga internete: [LR sveikatos apsaugos ministerijos kurtas vaizdo klipas](#)

²⁵ Prieiga internete: [Kaip užsiregistruoti pas gydytojus specialistus?](#)

				arba NE - jeigu atvykti vizitui negali. Pažymėjus NE – vizitas atšaukiamas automatiškai ir taip sistemoje atsiranda laisvas talonas, kurį gali užimti kitas pacientas.
3.2.4.	Asmenų registravimo į paslaugų laukimo eiles valdymo reglamentavimo tobulinimas.	Informacinių technologijų skyriaus vedėjas, Konsultacijų skyriaus vedėjas	2024 m. III ketv.	Neatėjo terminas.
3.2.5.	Įstaigos interneto svetainėje, kitose įstaigos informacijos skelbimo vietose, skelbti informaciją visuomenei: - apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas; - kur kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika įstaigoje; - informacija apie LR Sveikatos apsaugos ministerijos nemokamą pasitikėjimo telefoną +370 800 66004 ir el. paštą: korupcija@sam.lt ; - informacija apie Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) karštąją liniją - +370 266 3333 ir el. paštą: pranesk@stt.lt . - informaciją, kur skelbiama išsami informacija susijusi su asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimu bei korupcijos prevencija.	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Nuolat	VYKDOMA Įstaigos interneto svetainėje, kitose įstaigos informacijos skelbimo vietose, patalpinta informacija: - apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ²⁶ ; - kur kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika įstaigoje; - informacija apie LR Sveikatos apsaugos ministerijos nemokamą pasitikėjimo telefoną +370 800 66004 ir el. paštą: korupcija@sam.lt ; - informacija apie Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) karštąją liniją - +370 266 3333 ir el. paštą: pranesk@stt.lt ²⁷ ; - informaciją, kur skelbiama išsami informacija susijusi su asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimu bei korupcijos prevencija ²⁸ .

²⁶ Prieiga internete: [Atsakomybė už korupcinio pobūdžio veiksmus](#)

²⁷ Prieiga internete: [Kur kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika įstaigoje?](#)

²⁸ Prieiga internete: [Korupcijos prevencija](#)

3.2.6.	Įstaigos interneto svetainėje skelbti: <ul style="list-style-type: none"> - Įstaigos veiklos ataskaitą. - Įstaigos metinius finansinių ataskaitų rinkinius. - Mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir jų apmokėjimo tvarką. - Nemokamas (apmokamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis) asmens sveikatos priežiūros paslaugas. - Informaciją apie įstaigas, teikiančias reabilitacijos paslaugas suaugusiesiems ar vaikams pagal gydomų pacientų profilius. 	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Nuolat	VYKDOMA Įstaigos interneto svetainėje skelbiama: <ul style="list-style-type: none"> - Įstaigos veiklos ataskaitą²⁹; - Įstaigos metinius finansinių ataskaitų rinkinius³⁰; - Mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir jų apmokėjimo tvarką³¹; - Nemokamas (apmokamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis) asmens sveikatos priežiūros paslaugas³²; - Informaciją apie įstaigas, teikiančias reabilitacijos paslaugas suaugusiesiems ar vaikams pagal gydomų pacientų profilius³³.
3.2.7.	Įstaigos interneto svetainėje viešinti informaciją apie paramos panaudojimą taip pat informaciją apie paramos davėjų asmens sveikatos priežiūros įstaigai suteiktą paramą ir jų laimėtus asmens sveikatos priežiūros įstaigos organizuojamus viešuosius pirkimus.	Vyriausiasis finansininkas	Nuolat. Informacija atnaujinama vieną kartą per ketvirtį.	VYKDOMA Informacija apie suteiktą paramą paskelbiama ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo paramos suteikimo ir skelbiama ne trumpiau kaip trejus metus nuo jos paskelbimo Ligoninės interneto svetainėje dienos. Interneto svetainėje skelbiamos 2017-2023 m. Paramos gavimo ir panaudojimo ataskaitos ³⁴ .
3.2.8.	Įstaigos interneto svetainėje skiltyje „Korupcijos prevencija“ skelbti: <ul style="list-style-type: none"> - Vadovo kreipimasi korupcijos prevencijos tema; - korupcijos prevencijos programą; 	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Nuolat	VYKDOMA Įstaigos interneto svetainėje skiltyje „Korupcijos prevencija“ skelbiama: <ul style="list-style-type: none"> - Vadovo kreipimasi korupcijos prevencijos tema³⁵;

²⁹ Prieiga internete: [Įstaigos veiklos ataskaita](#)

³⁰ Prieiga internete: [Įstaigos metinius finansinių ataskaitų rinkiniai](#)

³¹ Prieiga internete: [Mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir jų apmokėjimo tvarką](#)

³² Prieiga internete: [Nemokamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos](#)

³³ Prieiga internete: [Informacija apie medicininę reabilitaciją ir sanatorinio gydymo paslaugas](#)

³⁴ Prieiga internete: [Paramos gavimo ir panaudojimo ataskaitos](#)

³⁵ Prieiga internete: [Įstaigos vadovo kreipimasis korupcijos prevencijos tema](#)

	<ul style="list-style-type: none"> - informaciją apie korupcijos prevencijos programos vykdymą; - korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadą; - informaciją apie korupcijos rizikos analizės išvadas ir joje nurodytų pasiūlymų vykdymą; - informaciją apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas; - įstaigoje nustatytus korupcijos ir korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos požymių turinčius atvejus, dėl kurių kaltieji asmenys buvo patraukti atsakomybėn; - pareigų, dėl kurių teikiamas prašymas specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją, sąrašą; - pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą. 			<ul style="list-style-type: none"> - korupcijos prevencijos programą³⁶; - informaciją apie korupcijos prevencijos programos vykdymą³⁷; - korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadą³⁸; - informaciją apie korupcijos rizikos analizės išvadas ir joje nurodytų pasiūlymų vykdymą³⁹; - informaciją apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas⁴⁰; - įstaigoje nustatytus korupcijos ir korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos požymių turinčius atvejus, dėl kurių kaltieji asmenys buvo patraukti atsakomybėn; - korupcinio pobūdžio veikų, ar galimai korupcinio pobūdžio veikos apraiškų 2023 m. nebuvo nustatyta; - pareigų, dėl kurių teikiamas prašymas specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją, sąrašą⁴¹; - pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą⁴².
3.2.9.	<p>Segtuvuose „Informacija pacientams ir lankytojams“ skelbti:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas. - Mokamai teikiamas paslaugas ir jų apmokėjimo tvarką. 	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas	Nuolat	<p>VYKDOMA</p> <p>Segtuvuose „Informacija pacientams ir lankytojams“ skelbiama informacija:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kokybės politika; - Licencija; - Vidaus tvarkos taisyklės;

³⁶ Prieiga internete: [Korupcijos prevencijos veiksmų planas](#)

³⁷ Prieiga internete: [Korupcijos prevencijos programos ir pateiktų pasiūlymų įgyvendinimas](#)

³⁸ Prieiga internete: [Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas ir atliktos korupcijos rizikos analizė](#)

³⁹ Prieiga internete: [Korupcijos prevencijos programos ir pateiktų pasiūlymų įgyvendinimas](#)

⁴⁰ Prieiga internete: [Atsakomybė už korupcinio pobūdžio veiksmus](#)

⁴¹ Prieiga internete: [Pareigybės, dėl kurių teikiamas prašymas specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informacija](#)

⁴² Prieiga internete: [Pareigybių, privalančių deklaruoti privačius interesus, sąrašas](#)

	<ul style="list-style-type: none"> - Nemokamas (apmokamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis) asmens sveikatos priežiūros paslaugas. - Įstaigas, teikiančias medicininės reabilitacijos paslaugas suaugusiesiems ar vaikams pagal gydomų pacientų profilius. - Atitinkamas gydytojų specialistų medicinos normas pagal padaliniuose teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų pobūdį. - Etikos ir (ar) elgesio kodeksas ar taisyklės. - Dovanų, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašą. 			<ul style="list-style-type: none"> - Elgesio kodeksas; - Ligoninės asmens duomenų tvarkymo taisyklės; - Duomenų subjektų teisių įgyvendinimas Viešojoje įstaigoje Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje; - Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo tvarkos aprašas; - Informacija apie korupcijos prevenciją; - Atsakomybė už korupcinio pobūdžio veiksmus; - Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų priėmimo, perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas; - Skundų pateikimo Akreditavimo tarnybai tvarka; - Būtinoji medicinos pagalba; - Teikiamos paslaugos; - Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos aprašas; - Asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainos pagal asmens sveikatos priežiūros įstaigose teikiamų paslaugų kainyną Nr. 11-96-2; - Asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainos pagal asmens sveikatos priežiūros įstaigose teikiamų paslaugų įsakymą Nr. 357; - Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų viešojoje įstaigoje respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje, sąrašas ir kainos; - Brangių tyrimų, atliekamų viešojoje įstaigoje respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje, sąrašas ir kainos;
--	---	--	--	---

				<ul style="list-style-type: none"> - Kitų paslaugų, nepriskiriamų sveikatos priežiūros ir farmacinėms paslaugoms, teikiamų viešojoje įstaigoje respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje, sąrašas ir kainos; - Pagal gydymo standartą skiriamų ir brangiau kainuojančių vaistų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašas; - Magnetinio rezonanso tyrimo paslaugų kainos; - Mokamų laboratorinių tyrimų kainos; - Laboratorinių tyrimų programų kainos; - Informacija apie valstybės laiduojamų paslaugų teikimo tvarką ir sąlygas; - Suaugusiųjų medicininės reabilitacijos ir sanatorinio lygio gydymo paslaugas teikiančios įstaigos; - Gydytojų specialistų medicinos normos pagal padaliniuose teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų pobūdį. <p><i>Pasikeitus informacijai, segtuvuose „Informacija pacientams ir lankytojams“ ji nedelsiant yra atnaujinama.</i></p>
3.2.10.	Dalintis vaizdine informacija interneto svetainėje, informaciniuose monitoriuose (STT ir SAM parengtus antikorupcinius klipus).	Korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas, Informacinių technologijų skyriaus vedėjas	Nuolat	<p>VYKDOMA</p> <p>Monitoriuose demonstruojama STT ir SAM parengti antikorupciniai klipai, kurie patalpinti ir Ligoninės internetinėje svetainėje.</p> <p>STT vaizdo klipais:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Kartu mes galime užkirsti kelią korupcijai!“; • „Neduok kyšio. Pranešk STT!“; • „Pranešk STT!“; • „Duoti ar neduoti? Antikorupcinė socialinė reklama sveikatos įstaigoms“; • „Korupcija – nykstanti rūšis“.

				SAM vaizdo klipais: <ul style="list-style-type: none"> „Geriausia padėka medikui – vieša padėka“; „Ačiū Medikams VIEŠAI, o ne slaptai!“.
3.2.11.	Interneto svetainėje sudaryti galimybę pacientams pateikti savo atsiliepimus, komentarus, informaciją apie Įstaigos veiklos trūkumus, apie galimas korupcinio pobūdžio veikas ir pan.	Informacinių technologijų skyriaus vedėjas	Nuolat	VYKDOMA Ligoninės interneto svetainėje sudaryta galimybė pacientams: <ul style="list-style-type: none"> Pasidalinti savo nuomone⁴³. Pranešti apie galimas korupcinio pobūdžio veikas⁴⁴.
3.2.12.	Vykdyti anoniminę pacientų apklausą (apklausiant ne mažiau nei 100 pacientų), siekiant įvertinti pacientų požiūrį į korupciją ir galimą korupcijos paplitimą įstaigoje, o apklausų apibendrinimas pristatomas darbuotojams bei viešinamas Įstaigos interneto svetainėje.	Vidaus audito tarnybos vedėjas	Ne rečiau kaip vieną kartą per metus I pusmetį.	VYKDOMA Nuolat vykdomos pacientų apklausos (apsilankusių Skubios pagalbos skyriuje, gydytų stacionare ir tų, kuriems buvo atliktos operacijos), kurių klausimyne yra įtraukti klausimai apie tai, ar pacientai iš personalo pusės buvo skatinami atlikti korupcines veikas. Apklausų formos viešinamos ligoninės interneto svetainėje, taip pat ligoninės erdvėse yra iškabinti plakatais su apklausų QR kodais. Apklausos duomenys apibendrinami iki atitinkamų metų sausio 10 d. ir skelbiami interneto svetainėje ⁴⁵ .
4. TIKSLAS. Siekti skaidrumo, efektyvumo sveikatos sistemos įstaigų viešųjų pirkimų srityje bei užtikrinti pagrindinį viešųjų pirkimų tikslą – racionaliai naudoti skirtas lėšas.				
4.1. UŽDAVINYS. Viešųjų pirkimų skaidrinimas.				
4.1.1.	Reglamentuoti rinkos tyrimo atlikimo procedūrą joje numatant: 1.1. sąlygas/aplinkybes/kriterijus, kurių pagalba būtų nustatomas rinkos tyrimo poreikis, rinkos tyrimo apimtys, analizuojami duomenys, tyrimo dalyviai ir jų skaičius;	Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas	Iki 2024 m. I ketv.	Neatėjo terminas.

⁴³ Prieiga internete: [Pasidalinkite savo nuomone!](#)

⁴⁴ Prieiga internete: [Susidūrėte su korupcija?](#)

⁴⁵ Prieiga internete: [Stacionarinių ir ambulatorinių paslaugų vertinimo suvestinė](#)

	1.2.rinkos tyrimo atlikimo dokumentavimą; 1.3. pirkimo vykdytojų veiksmus, nustatčius esminius rinkos tyrimo atlikimo trūkumus.			
4.1.2.	Atlikti savo vykdomų pirkimų stebėseną pagal nurodytus Viešųjų pirkimų tarnybos rekomenduojamus pirkimų vertinimo rodiklius, juos adaptuoti ir ne mažiau kaip keturis rodiklius pavišinti savo interneto svetainėje vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių pavišinio“.	Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas	Einamųjų metų rodiklių reikšmes atnaujinti ne rečiau kaip kas ketvirtį iki kito mėnesio 10 d.	2023-04-24 įsakymu Nr.V-488 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių pavišinio“ pripažinimo netekusiu galios“. <i>Atlikta viešųjų pirkimų stebėsenos pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius analizė, kurios rezultatai Ligoninės vadovui pristatyti žodžiu.</i>
4.1.3.	Atlikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių pavišinio“ 1.1.1–1.1.4 papunkčiuose nurodytos užpildytose formose pateiktos informacijos analizę ir išvadas bei siūlymus dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo pateikti įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui ne rečiau kaip du kartus per kalendorinius metus.	Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas	Vykdyti – nuolat Teikti ataskaitas vadovui kasmet: I pusmetį iki liepos 31 d. II pusmetį – iki kitų metų sausio 31 d.	2023-04-24 įsakymu Nr.V-488 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių pavišinio“ pripažinimo netekusiu galios“. <i>Atlikta viešųjų pirkimų stebėsenos pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius analizė, kurios rezultatai Ligoninės vadovui pristatyti žodžiu.</i>
4.1.4.	Didinti vaistų centralizuotų pirkimų procentinę dalį per Centrinės perkančiosios organizacijos elektroninį katalogą.	Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas.	Nuolat	VYKDOMA Visi farmacijos produktai, kurie yra CPO, buvo perkami per CPO. Kitą dalį sudaro farmacijos produktai, kurių CPO nėra arba nebuvo pirkimo momentu. 2023 m. – 88,50 %.

				<p>(Bendra farmacijos produktams viešiesiems pirkimams išleidžiama suma – 1 972 853,37 Eur be PVM, Centralizuotiems pirkimams (CPO) išleidžiama suma – 1 745 887,78 Eur be PVM).</p> <p>2022 m. - 96,77 %.</p> <p>(Bendra farmacijos produktams viešiesiems pirkimams išleidžiama suma – 1 899 390,83 Eur be PVM, Centralizuotiems pirkimams (CPO) išleidžiama suma – 1 838 018,70 Eur be PVM).</p> <p>2021 m. – 71,23 %.</p> <p>(Bendra farmacijos produktams viešiesiems pirkimams išleidžiama suma – 1 865 216,21 Eur be PVM, Centralizuotiems pirkimams (CPO) išleidžiama suma – 1 328 508,10 Eur be PVM).</p>
4.1.5.	Konsoliduotų viešųjų pirkimų vykdymas.	Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas	Nuolat	<p>VYKDOMA</p> <p>2023 m. įvykdyta 15 konsoliduotų viešųjų pirkimų (iš jų 6 organizavo pati Ligoninė ir dalyvavo 9 kitų įstaigų organizuose konsoliduotuose pirkimuose).</p> <p>2022 m. įvykdyta 11 konsoliduotų viešųjų pirkimų (iš jų 4 organizavo pati Ligoninė ir dalyvavo 7 kitų įstaigų organizuose konsoliduotuose pirkimuose).</p>
4.1.6.	Didinti pirkimų, kuomet naudojamos SAM parengtomis standartizuotomis medicininės įrangos (prietaisų), išigyjamos viešojo pirkimo būdu, techninėmis specifikacijomis, skaičių.	Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas	Nuolat	<p>VYKDOMA</p> <p>2023 m. atlikti 2 pirkimai (funkcinės lovos ir basonų plovimo mašinos), naudojantis standartizuotomis specifikacijomis.</p> <p>2022 m. atlikti 4. pirkimai (defibriliatoriai, funkcinės lovos (2 pirkimai), kraujo paėmimo</p>

				sistemos), naudojantis standartizuotomis specifikacijomis.
4.1.7.	Einamųjų metų viešųjų pirkimų planą skelbti interneto svetainėje ir Centriniam viešųjų pirkimų portale.	Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas	Nuolat	VYKDOMA Viešųjų pirkinių planą skelbiamas Ligoninės interneto svetainėje įkelta nuoroda nukreipianti į Centrinį viešųjų pirkimų portalą ⁴⁶ .
4.1.8.	Rinkos konsultacijų CVP IS sistemoje vykdymas, jeigu per paskutinius 12 mėnesių atliekant paskutinį tokių pačių ar panašių prekių, paslaugų ar darbų pirkimą, apie kurį buvo privaloma skelbti, išskyrus mažos vertės pirkimą, nebuvo gauta nei vieno arba gautas tik vienas tinkamas pasiūlymas iš to paties tiekėjo.	Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas	Nuolat	VYKDOMA 2023 m. iš viso buvo paskelbtos 45 rinkos konsultacijos.

⁴⁶ Prieiga internete: [Viešųjų pirkimų planas \(CVP IS\)](#)